
1 

 

Povodňový plán 

OBEC  JANŮV  DŮL 

 

OBSAH: 

Titulní strana ………………………………………………………………… 2 

Úvodní část – složení povodňových komisí  …………. 3 

A) Charakteristika zájmového území ………………….... 4 

B) Druh a rozsah ohrožení …………………………………………... 5 

Ohrožená místa ……………………………………………………… 5 

Nebezpečná místa pro vznik ledových bariér …………. 6 

Stupně ohrožení ……………………………………………………… 6 

C) Organizace povodňové ochrany ……………………………….. 7 

D) Informační zabezpečení ………………………………………….. 8 

Povodňová komise OÚ ………………………………………….. 8 

Rozhodující vodočet hlásné služby ……………………………….. 8 

Hlídková služba OÚ …………………………………………………….. 9 

Hlásná služba ………………………………………………………………... 9 

Povodňové prohlídky ………………………………………….. 9 

Vyhlášení stupňů povodňové aktivity a varování občanů   9 

Správce toku …………………………………………………………………. 10 

Organizace dopravy ……………………………………………………… 10 

Způsob vyžádání pomoci …………………………………………… 10 

Spojení ………………………………………………………………… 10 

E) Evidenční a dokumentační práce (povodňová kniha)...  11 

F) Přílohy …………………………………………………………………. 12 

 

 

V Janově Dole dne 22. července 2011 



2 

 

Titulní strana 

 

POVODŇOVÝ PLÁN 

 

Obec:    JANŮV DŮL, Liberecký kraj 

Vodní tok:   PLOUČNICE 

Správce vodního toku: Povodí OHŘE, s. p., Bezručova 4219, 43003 Chomutov 

 

 

 

Vypracovala: Mgr. Jitka Nepomucká 

   členka PK OÚ 

 

 

Jiří Kořínek 

starosta obce Janův Důl 

 

 

 

 

Schválil: ___________________ 

Dne ________ č.j. ___________ s platností do ____________ 



3 

 

Úvodní část – složení povodňových komisí 

1. Správce vodního toku: Povodí OHŘE, s. p., Chomutov 

2. Vodohospodářský orgán: Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního 

prostředí a zemědělství 

3. Povodňová komise obce Janův Důl: 

Předseda:  Jiří Kořínek, starosta obce Janův Důl   tel: 724 179 388 

Místopředseda: Rainer Neumann, starosta SDH Janův Důl  tel: 728 143 244 

Členové:  Miloslav Čukan, člen SDH Janův Důl   tel: 607 722 087 

Eva Laurynová, místostarostka obce Janův Důl tel: 732 253 297 

   Jan Mašek, náměstek SDH Janův Důl   tel: 739 050 048 

   Jitka Nepomucká, jednatel SDH Janův Důl  tel: 605 500 263 

   Jan Urban, strojník SDH Janův Důl   tel: 739 034 452 

Zapisovatelka:  Marie Valášková, zaměstnanec OÚ Janův Důl tel: 739 036 360 

4. Povodňová komise Libereckého kraje: 

Předseda:  Bc. Eichler Stanislav      tel: 725 070 001 

Tajemník:  Ing. Svoboda Jaroslav     tel: 739 541 627 

1. zástupce předsedy: Ing. Vajnerová Lidie     tel: 725 070 003 

2. zástupce předsedy: Ing. Podzimek Jaroslav    tel: 739 541 725 

5. Povodňová komise ORP Liberec: 

Předseda:  Martina Rosenbergová    tel: 485 243 102 

Tajemník:  Ing. Hana Starková     tel: 485 244 871  

1. místopředseda: Lukáš Martin      tel: 485 243 581 

2. místopředseda: Ing. Jiří Rutkovský     tel: 485 243 121 

6. Povodňová komise města Osečná: 

Předseda:   Jiří Hauzer, starosta města Osečná   tel: 485 179 628 

Tajemník:  Helena Bušová, místostarostka města Osečná tel: 733 539 768 

http://zivotni-prostredi.kraj-lbc.cz/
http://zivotni-prostredi.kraj-lbc.cz/
tel:739


4 

 

1. Zástupce předsedy:Jiří Chlupáček, člen SDH Osečná   tel: 603 380 210 

2. Zástupce předsedy:Mgr. Tomáš Johanovský, ZŠ a MŠ Osečná  tel: 732 271 081 

    

 

A) Charakteristika zájmového území 

 

Obcí Janův Důl protéká potok Ploučnice. Potok je bystřinného charakteru.  

Hydrologické údaje o velkých vodách a výpis z povodňového plánu vodního toku, 

vyvolávajícího nebezpečí povodně – nejsou k dispozici. 

Průběh koryta je zakreslen na přípojné mapě 1 : 5000, a to modře. Červeně 

je na mapě vyšrafováno území katastru obce Janův Důl, ohroženého rozlitím potoka, 

v krajním případě povodní. Zeleně je vyšrafováno území, které je ohroženo záplavou z  kopců 

(přívalový déšť). Na mapě vyšrafovaný rozsah rozlití potoka, případně povodně, je rozsah 

krajní. 

Tok potoka je rozdělen do dvou částí, a to mostem přes potok Ploučnice na krajské 

silnici č. III / 27239. Tento most nebyl v historii rozlitím potoka ohrožen. Závisí od posouzení 

PK Liberec, zda tento most bude zahrnut v povodňovém plánu kraje od ohrožených objektů. 

 Horní část potoka Ploučnice protéká od severovýchodní hranice katastru obce Janův 

Důl, sousedící s katastrem obce Světlá pod Ještědem až po zmíněný most krajské silnice 

č. III / 27239. 

 Dolní část potoka Ploučnice protéká od přemostění na silnici č. III / 27239 

až po západní část hranice katastru obce Janův Důl s katastrem obce Osečná. V tomto místě 

opouští potok obec Janův Důl v prostoru Jenišovského rybníka na katastru obce Osečná. 

 V dolní části potoka Ploučnice dochází pravidelně při velkých a déletrvajících deštích 

a při jarním tání sněhu k jeho vylévání z koryta. To se projevuje zaplavováním pozemků 

přiléhajících k potoku, tří důležitých místních komunikací, mimořádně též k zaplavování 

dvorů a pronikání vody do sklepních prostor rodinných domů a objektů přilehlých nejblíže 

k potoku. 

 Pro krajní případ povodně se v povodňovém plánu obce připouští takový stupeň 

ohrožení majetku a osob, kdy bude nutné nasadit techniku a prostředky k odvodnění 

zatopených a zaplavených objektů. 

 Pokud bude nutná evakuace osob, počítá se s evakuací všech ohrožených osob. 

  

  



5 

 

B) Druh a rozsah ohrožení 

Ohrožená místa 

Pořadové 

číslo 

Název OHROŽENÍ - opatření 

1 místní komunikace 
 č. 1142 s propustí 2x500 

časté zatopení komunikace 

2 místní komunikace 
č. 1144/1 s propustí 
2x500 

časté zatopení komunikace 

3 místní komunikace 
č. 1041 s propustí 2x800 

časté zatopení komunikace 

4 Místní komunikace 
č. 1156/1 s propustí 
1x500 

časté zatopení komunikace 

5 Trvale obydlené domy:  

č.p. 1 Mařanová,Doušovi 

č.p. 3 Mannová 

č.p. 10 Forejtovi 

č.p. 19 Tomčíková 

č.p. 23 Bellovi 

č.p. 27e Valáškovi 

č.p. 59 Mokrá 

č.p. 62 Urban 

č.p. 88 Čadílek 

č.p. 98 Didkovi 

novostavba Hauftovi 

novostavba Doušovi 

při rozvodnění potoka: rozlitá voda na zahradách, 

dvorech, nebezpečí pronikání vody do sklepů 

při mimořádném přívalu vody: nebezpečí zatopení 

obydlí – provádějí se záchranné a zajišťovací práce, 

EVAKUACE osob dle plánu EV 

6 Trvale neobydlené 

domy a chalupy: 

č.p. 5 Valáškovi 

č.p. 7 Tvrzník, Hauftová 

č.p. 14 Šrajer 

č.p. 16 Brzoň 

č.p. 20 Soudský 

č.p. 31e Fatkovi 

č.p. 58 pohostinství 

 č.p. 60 Chaloupkovi 

č.p. 61 Skokanovi 

č.p. 71 Garčarovi 

ohrožení a opatření jsou stejná jako u objektů 

poř. č. 5. EVAKUACE osob se provádí pouze 

v případě momentálního obydlení!  



6 

 

č.p. 73 Sluka Karel 

č.p. 74 Vargovi 

č.p. 82 Moc 

č.p. 93 Rychtaříkovi 

 

Nebezpečná místa pro vznik ledových bariér a jiných zátarasů 

Místo pro vznik jiných zátarasů se nachází na všech místních komunikacích č. 1041, 

1142, 1144/1, 1156/1.  

 

Stupně ohrožení 

I. STUPEŇ (stav bdělosti) 

V době déle trvajících dešťů, nebo v době tání sněhu hladina potoka PLOUČNICE 

dosahuje úrovně: 

a) označené na vodočetné lati umístěné u propustě pod místní komunikací č. 1144/1 

(hlavní ukazatel). 

b) 10 cm pod úroveň spodní hrany betonového můstku přes potok na dvorku domu 

č.p. 62 p. Urban, který jako člen povodňové komise OÚ vykonává hlídkovou službu 

(pomocný ukazatel). 

O dosažení uvedené úrovně hladiny toku potoka vyrozumí hlídková služba pí. Evu 

Laurynovou (tel. 732 253 297), která je pověřena hlásnou službou a p. Jiřího Kořínka 

(předseda PK OÚ). 

Tím je zahájena činnost hlásné, povodňové a hlídkové služby. 



7 

 

II. STUPEŇ (stav pohotovosti) 

V době, kdy je dosažena úroveň vodní hladiny, stanovená ad. I a) a b), kdy hrozí vylití 

potoka z koryta, případně se voda z koryta již vylévá a může způsobit škody. 

 Při tomto stupni je aktivizována činnost povodňové komise OÚ. Předseda povodňové 

komise OÚ zajistí varování obyvatelstva ohrožené oblasti a uvádí do pohotovosti další 

osoby a prostředky na zabezpečovací práce a opatření ke zmírnění průběhu povodně.  

 

III. STUPEŇ (stav ohrožení) 

Stav rozlití vody a její trvalý příval je na takovém stupni, kdy je bezprostřední 

ohrožení majetku a životů v zátopové oblasti. 

Provádějí se zabezpečovací, příp. záchranné práce či evakuace obyvatel podle 

stanoveného plánu evakuace trvale bydlících osob. 

 

C) Organizace povodňové ochrany 

Hlídková služba oznámí hlásné službě, která vyrozumí předsedu PK OÚ p. Jiřího 

Kořínka. Ten určí zahájení trvalé činnosti povodňové hlídkové a hlásné služby. 

Hlásná služba vyrozumí o stavu předsedu PK OÚ, který svolá PK OÚ, uvede 

do pohotovosti prostředky na zabezpečovací práce a ke zmírnění průběhu povodně, zajistí 

vyrozumění občanů a podá telefonické hlášení PK Liberec a PK v Osečné.  

Předseda PK OÚ s PK zajišťuje: 

 zabezpečovací a záchranářské práce, dle plánu evakuace 

 vyžaduje pomoc vlastního a sousedních hasičských sborů (Světlá pod Ještědem, Křížany) 

 v nutnosti vyžádá pomoc PK Liberec 

 PK ORP Liberec a PK Libereckého kraje podává průběžná telefonická hlášení o situaci 

v obci 

 

Předseda PK OÚ určí členy PK OÚ k varování občanů v ohrožené dolní části toku potoka 

PLOUČNICE. 



8 

 

D) Informační zabezpečení 

Povodňová komise OÚ Janův Důl – svolá se při stavu II. stupně (stav pohotovosti) 

Předseda:  Jiří Kořínek, starosta obce Janův Důl   tel: 724 179 388 

Místopředseda: Rainer Neumann, starosta SDH Janův Důl  tel: 728 143 244 

Členové:  Miloslav Čukan, člen SDH Janův Důl   tel: 607 722 087 

Eva Laurynová, místostarostka obce Janův Důl tel: 732 253 297 

   Jan Mašek, náměstek SDH Janův Důl   tel: 739 050 048 

   Jitka Nepomucká, jednatel SDH Janův Důl  tel: 605 500 263 

   Jan Urban, strojník SDH Janův Důl   tel: 739 034 452 

Zapisovatelka:  Marie Valášková, zaměstnanec OÚ Janův Důl tel: 739 036 360 

Rozhodující vodočet hlásné služby (viz výše: Stupně ohrožení)  

Stupeň 

ohrožení 

Telefonické hlášení sdělí Hlášení předá komu - opatření 

I. stupeň 

(bdělost) 

Jan Urban (telefonicky) 

Janův Důl 62  

Jitka Nepomucká (telefonicky) 

Janův Důl 62 

Rainer Neumann (tel: 728 143 244) 

Janův Důl 80 

Jiří Kořínek (tel: 724 179 388) 

Janův Důl 27 

II. stupeň 

(pohotovost) 

Jan Urban (telefonicky) 

Janův Důl 62  

Jitka Nepomucká (telefonicky) 

Janův Důl 62 

Jiří Kořínek  

Janův Důl 27 

předseda PK OÚ 

Rainer Neumann (tel: 728 143 244) 

Janův Důl 80 

Jiří Kořínek (tel: 724 179 388) 

Janův Důl 27 

 hlášení povodňové komisi Osečná (tel. 485 

179 628) 

 svolá povodňovou komisi OÚ 

 uvede do pohotovosti prostředky 

na zabezpečovací práce a ke zmírnění 

průběhu povodně 

 provede vyrozumění občanů 

 podá hlášení PK ORP Liberec (tel. 

485 243 102) nebo PK LK (tel: 485 226 300) 

III. stupeň Jiří Kořínek 

Janův Důl 27 

předseda PK OÚ 

 s komisí PK OÚ zajišťuje zabezpečení 

případné záchranné práce, dle plánu 

evakuaci osob 

tel:739


9 

 

 dle plánu a potřeby vyžaduje pomoc 

od obcí bez ohrožení, v případě nutnosti 

od krajské PK 

 podává telefonické hlášení PK ORP Liberec 

(tel. 485 243 102) nebo PK LK (tel: 

485 226 300) 

Hlídková služba OÚ 

Jméno   adresa   telefon hlásí hlásné službě 

Jan Urban  Janův Důl 62  739 034 452 Eva Laurynová (tel. 732 253 297) 

Jitka Nepomucká Janův Důl 62  605 500 263 Eva Laurynová (tel. 732 253 297) 

 

Hlásná služba (telefonem) 

Zajišťuje  Eva Laurynová   Janův Důl 63 tel. 732 253 297 

Zpráva od Jan Urban, Jitka Nepomucká Janův Důl 62 tel. 739 034 452, 605 500 263 

Zpráva komu Jiří Kořínek   Janův Důl 27 tel: 724 179 388 

 

Povodňové prohlídky 

Vykonavatel  Jiří Kořínek + 2 členové PK OÚ 

Četnost prohlídek 1x za rok, nebo vždy po velké vodě 

Rozsah plnění celé povodí dolní části potoka, čtyři propustě na místních 

komunikacích č. 1041, 1142, 1144/1, 1156/1, kontrola Suchého Janova 

Dolu a Zadní Vsi a propustí v těchto částech. 

 

Vyhlášení stupňů povodňové aktivity a varování občanů 

Stupeň    Opatření 

Bdělost Hlídková služba oznámí hlásné službě, která vyrozumí předsedu PK OÚ 

p. Jiřího Kořínka. Ten určí zahájení trvalé činnosti povodňové hlídkové 

a hlásné služby. 

Pohotovost Hlásná služba vyrozumí o stavu předsedu PK OÚ, který svolá PK OÚ, 

uvede do pohotovosti prostředky na zabezpečovací práce a ke 

zmírnění průběhu povodně, zajistí vyrozumění občanů a podá 

telefonické hlášení krajské PK a PK v Osečné.  

Ohrožení Předseda PK OÚ s PK zajišťuje: 

 zabezpečovací a záchranářské práce, dle plánu evakuace 

 vyžaduje pomoc vlastního a sousedních hasičských sborů 

(Světlá pod Ještědem, Křížany) 

 v nutnosti vyžádá pomoc PK Liberec 

 PK Liberec podává průběžná telefonická hlášení o situaci v obci 

Varování občanů Předseda PK OÚ určí členy PK OÚ k varování občanů v ohrožené dolní 

části toku potoka PLOUČNICE. 



10 

 

Správce toku 

Organizace Povodí Ohře, s.p.  Bezručova 4219, 43003 Chomutov 

   Vodohospodářský dispečink tel.  474 624 200,  

474 624 264 

hrázný VD Stráž pod Ralskem Josef Kubín   kontakty: tel.  487 851 109 

 email:  kubin@poh.cz 

Organizace dopravy 

Při vyřazení z provozu krajské silnice č. III/27239 nebo místních komunikací č. 1041, 

1142, 1144/1, 1156/1 se stanoví náhradní doprava takto: přes místní komunikaci č. 1124 

od Agrokompletu okolo č.p. 8 (Dostálkovi), č.p. 31 (Maškovi) mezi poli k č.p. 13 (Skramuská). 

 

Způsob vyžádání pomoci 

Vyžádání pomoci může obec Janův Důl od obcí bez ohrožení: 

 Obec   JSDH/město  Telefonní   email  

Světlá pod Ještědem  Světlá p. J.  485179279 ou_svetla@volny.cz 

Světlá pod Ještědem  Rozstání    jara.vaner@tiscali.cz 

Křížany   Křížany  608 083 444 oukrizany@volny.cz 

PK ORP Liberec  Liberec  485 243 102 (předseda) 

PK Liberecký kraj  Liberec  725 070 001 (předseda) 

Spojení 

Orgán Funkce, jméno Telefon 

Povodňová komise 

Libereckého kraje 

předseda PK LK, Bc. Stanislav 

Eichler 

 485 226 300 

povodňová komise ORP 

Liberec 

předseda PK ORP Liberec, 

Martina Rosenbergová 

485 243 102 

PK Osečná předseda PK Osečná, Jiří 

Hauzer 

485 179 628 

Velitel HZS Liberec velitel stanice Liberec, mjr. 

Ing. Jaromír Mottl 

950 471 097 

950 470 111 

Starosta SDH Janův Důl starosta SDH a 

místopředseda PK OÚ Janův 

Důl, Rainer Neumann 

728 143 244 

PČR  Liberec 

         Český Dub 

 974 466 220 

485 147 253  

Zdravotnická služba Osečná Praktický lékař MUDr. 

Vladimír Šatava 

485 107 756 

Krajská hygienická stanice Krajský hygienik MUDr. 

Vladimír Valenta, Ph.D. 

485 253 132 

mailto:kubin@poh.cz
mailto:jara.vaner@tiscali.cz
mailto:oukrizany@volny.cz


11 

 

E) Evidenční a dokumentační práce (povodňová kniha) 

Zprávy     Místo uložení   Záznam provede  
Povodňová kniha   Obecní úřad Janův Důl Předseda PK OÚ J. Kořínek 

 

Nejvýše dosažená hladina vody pevný ukazatel – vodočetná Předseda PK OÚ J. Kořínek 

     lať u propusti na místní  

     komunikaci č. 1144/1 

 

Fotodokumentace   bude pořízena a uložena Předseda PK OÚ J. Kořínek 

     na OÚ Janův Důl 

 

Zpráva o prohlídce po povodni OÚ Janův Důl   Předseda PK OÚ J. Kořínek 

 

Souhrnná zpráva o povodni  OÚ Janův Důl   Předseda PK OÚ J. Kořínek 



12 

 

F) Přílohy 

 

Seznam příloh: 

1 Povodňová mapa 

2 Evakuační plán (trvale bydlících občanů) 

3 Dopravní prostředky 

4 Materiál pro záchranné práce 

5 Náhradní zdroj vody 

 

Příloha 1 – Povodňová mapa  

Povodňová mapa je součástí povodňového plánu, uložena na OÚ Janův Důl. Zákres 

proveden. 

 

 

Příloha 2 – Evakuační plán (trvale bydlících občanů) 

poř. 

číslo 

evakuovaná rodina z č.p. počet 

osob 

do 

č.p. 

ke komu v obci Janův 

Důl 

celkem 

osob 

1 Mokrá 59 2 75 Obecní úřad Janův Důl 2 

2 Urban, Nepomucká 62 1+1 75 Obecní úřad Janův Důl 2 

3 Tomčíková 19 3 75 Obecní úřad Janův Důl 3 

4 Bellovi 23 2 75 Obecní úřad Janův Důl 2 

5 Didkovi 98 4 75 Obecní úřad Janův Důl 4 

6 Valáškovi 27e 4 75 Obecní úřad Janův Důl 4 

7 Šrajer 14 1 75 Obecní úřad Janův Důl 1 

8 Forejtovi 10 2 75 Obecní úřad Janův Důl 2 

9 Čadílek 88 1 75 Obecní úřad Janův Důl 1 

10 Mannová 3 1 75 Obecní úřad Janův Důl 1 

11 Mařanová, Doušovi 1 4 75 Obecní úřad Janův Důl 4 

12 Doušovi novostavba  75 Obecní úřad Janův Důl  

13 Hauftovi 99 4 75 Obecní úřad Janův Důl 4 

Celkem ubytovaných na OÚ Janův Důl 30 

 

Příloha 3 – dopravní prostředky 

druh počet stanoviště 

v obci Janův Důl 

zodpovídá telefon 

traktor + vlek 1 Agrokomplet   J. Šimulák 604 239 085 



13 

 

Příloha 4 – materiál pro záchranné práce 

druh množství uskladnění vydává telefon 

požární a čerpací 

technika SDH (PPS 12, 

plovoucí čerpadlo) 

souprava Požární zbrojnice, 

pohostinství 

R. Neumann 728 143 244 

nářadí, písek, pytle, 

řezivo 

určené Pohostinství, 

oplocená plocha u OÚ 

J. Kořínek 724 179 388 

 

Příloha 5 – náhradní zdroj vody 

 Podle rozhodnutí PK OÚ budou použity hydranty obecního vodovodu č.: H3, H4, H5, 

H6, H7, H8. Zajišťuje R. Neumann (tel. 728 143 244). 


